
diário oficial Nº 34.865   117Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

aViso de LicitaÇÃo
o município de tomé açu torna público aos interessados que às 
08:00h do dia 25/02/2022, realizará sessão pública na modalidade  PrE-
GÃo PrESENcial-SrP Nº 9/2021-2601001-SrP, tipo menor preço unitário, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Três Poderes, 
738, centro - Tomé-açu-Pa, cujo objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSi-
ÇÃo dE MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo, ElÉTrÍco, HidráUlico, fErraMEN-
TaS E afiNS, Para aTENdEr aS dEMaNdaS do MUNicÍPio dE ToMÉ aÇU. 
o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de 
licitações/TcM/Pa.

MÁrcia HeLeNa Moreira Leite
Pregoeira

aViso de cHaMada PÚBLica
o Município de tomé açu, por meio da comissão Permanente de Licitação, 
torna Público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de 
Chamada Publica Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE, no Município de Tomé açu, com 
fundamento no caput do art. 24 da lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, §1º do art.14 da lei n.º 11.947/2009 e resolução/cd/fNdE nº 06, de 
08 de maio de 2020 no âmbito do Programa Nacional de alimentação Escolar 
(PNaE), e demais normas que regem a matéria. Período e local para entrega 
dos envelopes: de 15 de fevereiro de 2022 até 09 de março de 2022, no horá-
rio de 08:00 às 12:00h, na Sala da comissão Permanente de licitação do Mu-
nicípio de Tomé Açu, situada na Praça Três Poderes, 738 -Centro. A abertura 
dos envelopes da chamada Pública serão proferidos em sessão pública a ser 
realizada no dia 10 de março de 2022 às 08h:30min, na na Sala da comissão 
Permanente de Licitação do Município de Tomé Açu, situada na Praça Três 
Poderes, 738 -centro. integra do Edital e informações disponíveis na Sala da 
CPL, localizada na Praça Três Poderes, 738 -Bairro Centro - Tomé Açu ou no 
Portal dos Jurisdicionados do TcM/Pa www.tcm.pa.gov.br.

ariaNe LiMa Batista
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 760905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
rtiFicaÇÃo

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica a ratificação da Inexigi-
bilidade de Licitação nº 6/2022-00002. objeto: contratação de empresa 
especializada nos serviços de consultoria em captação de recursos, projeto 
técnico de engenharia, gestão de convênios para atender o Gabinete do Pre-
feito-GaB, fundo Municipal de Educação-fME, fundo Municipal de Saúde-fMS 
e Fundo Municipal de Assistência Social FMAS; Contratado: M. N. B. AMORAS; 
fundamentação legal: art. 25, inciso ii, c/c com o art. 13 inciso iii da lei n° 
8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.

eXtrato de coNtrato
oriGeM: iNeXiGiGiBiLidade 6/2022-00002; coNtrato nº: 20226005; 
coNTraTaNTE: Gabinete do Prefeito; no valor de r$- 2.000,00 (dois mil re-
ais) mensais; coNTraTo nº: 20226006; coNTraTaNTE fundo Municipal de 
Educação, no valor de r$- 4.000,00 (Quatro Mil reais) mensais, coNTra-
To nº: 20226007; coNTraTaNTE: fundo Municipal de Saúde, no valor de 
r$- 1.000,00 (Mil reais) mensais; coNTraTo nº: 20226008; coNTraTaNTE: 
Fundo Municipal de Assistência Social, no valor de R$- 1.000,00 (Mil reais) 
mensais, coNTraTada: M. N. B. aMoraS; oBJETo: contratação de empresa 
especializada nos serviços de consultoria em captação de recursos, proje-
to técnico de engenharia, gestão de convênios para atender o Gabinete do 
Prefeito-GaB, fundo Municipal de Educação-fME, fundo Municipal de Saúde-
FMS e Fundo Municipal de Assistência Social FMAS. VIGÊNCIA: 04/01/2022 
à 04/01/2023.

Protocolo: 760907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

aViso de ratiFicaÇÃo
iNeXiGiBiLidade Nº 001/2022

a secretaria Municipal de administração cNPJ: 04.873.618/0001-17, 
ratiFica a inexigibilidade 001/2022. objeto: contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços no desenvolvimento, manutenção com 

assessoramento e suporte técnico para atender o SiTE da Prefeitura Municipal 
de Viseu/Pa.  Em nome da Jf Tecnologia da informação ltda - Me, cNPJ: 
43.820.937/0001-16, com valor global de r$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil). 
assinatura: 13/01/2022.

edilton tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração

eXtrato de coNtrato
iNeXiGiBiLidade Nº 001/2022

inexigibilidade Nº 001/2022. objeto: contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços no desenvolvimento, manutenção com asses-
soramento e suporte técnico para atender o SiTE da Prefeitura Municipal de 
Viseu/Pa. contrato: Nº 001/2022/cPl, contratante: Secretaria Municipal de 
administração, cNPJ: 04.873.618/0001-17, contratada: Jf Tecnologia da in-
formação ltda - Me, cNPJ: 43.820.937/0001-16, Valor mensal: r$ 3.000,00. 
Vigência 14/01/2022 a 14/01/2023, Fundamento Legal com base no Art. 25, 
inciso ii, da lei 8.666/93.

edilton tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 001/2022

o secretário Municipal de assistência social ratiFica a dispensa de 
Licitação 001/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
ao funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - 
ScfV na Vila do curupaiti (Zona rural), no Município de Viseu/Pa. Em nome 
da igreja Evangélica assembleia de deus, cNPJ 05.567.888/0001-62, com 
valor global estimado de r$ 30.600,00. assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 001/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se desti-
na ao funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo 
- ScfV na Vila do curupaiti (Zona rural), no Município de Viseu/Pa. Termo 
de contrato 002/2022/CPL. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência 
Social, cNPJ: 18.200.226/0001-00. contratada: Evangélica assembleia de 
deus, cNPJ 05.567.888/0001-62. Valor mensal: r$ 2.550,00, com valor glo-
bal estimado de R$ 30.600,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

Laercio Junior costa Nascimento
Secretaria Municipal De Assistência Social

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 002/2022

a secretária Municipal de educação ratiFica a dispensa de Licitação 
002/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina ao funcio-
namento da Escola Municipal de Ensino fundamental raimundo da Soares da 
Silva na Vila do Poeirão (Zona rural), no município de Viseu/Pa. Em nome da 
igreja Evangélica assembleia de deus, cNPJ 05.567.888/0001-62, com valor 
global estimado de r$ 4.800,00. assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 002/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se desti-
na ao funcionamento da Escola Municipal de Ensino fundamental raimundo 
da Soares da Silva na Vila do Poeirão (Zona rural), no município de Viseu/
Pa. Termo de contrato 003/2022/cPl. contratante: fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização Dos Profissionais Da 
Educação de Viseu, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratada: Evangélica as-
sembleia de deus, cNPJ 05.567.888/0001-62. Valor mensal: r$ 400,00, com 
valor global estimado de R$ 4.800,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 003/2022

a secretária Municipal de educação ratiFica a dispensa de Licita-
ção 003/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina ao 
funcionamento da Escola Municipal de Ensino fundamental francisca de deus 
na Vila do carrapatinho (Zona rural), no Município de Viseu/Pa. Em nome da 
antônia Nilza Pereira lima, cPf: 721.485.432-53, com valor global estimado 
de r$ 24.096,00. assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 003/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
ao funcionamento da Escola Municipal de Ensino fundamental francisca de 
deus na Vila do carrapatinho (Zona rural), no Município de Viseu/Pa. Termo 
de contrato 004/2022/cPl. contratante: fundo de Manutenção e desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização Dos Profissionais Da Educação de 
Viseu, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratada: antônia Nilza Pereira lima, 
cPf: 721.485.432-53. Valor mensal: r$ 2.008,00, com valor global estimado 
de R$ 24.096,00. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023.

aViso de ratiFicaÇÃo
disPeNsa 004/2022

a secretária Municipal de educação ratiFica a dispensa de Licitação 
004/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina ao funcio-
namento de 02 (duas) salas de aula da Escola Municipal de Ensino funda-
mental Manoel furtado na Vila do itambá (Zona rural), no Município de Viseu/
Pa. Em nome de leidiane Pinheiro da Silva, cPf: 646.382.512-34, com valor 
global estimado de r$ 18.000,00. assinatura em 13/01/2022.

eXtratos de coNtratos
disPeNsa 004/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
ao funcionamento de 02 (duas) salas de aula da Escola Municipal de Ensino 
fundamental Manoel furtado na Vila do itambá (Zona rural), no Município de 
Viseu/Pa. Termo de contrato 005/2022/cPl. contratante: fundo de Manuten-


